PERMA 1/2024 cenderung lebih kompleks dan 
limitatif dibandingkan dengan Perpol 8/2021 dan 
Perja 15/2020. Pasal 6 ayat (1) PERMA 1/2024 pada 

pokoknya mengatur bahwa hakim menerapkan RJ 
jika diantaranya: tindak pidana merupakan tindak 
pidana ringan dengan kerugian tidak lebih dari 
Rp2.500.000,00 (dua juta lima ratus ribu rupiah); 
tindak pidana merupakan delik aduan; tindak 
pidana dengan ancaman hukuman maksimal 5 
(lima) tahun; tindak pidana yang dilakukan oleh 
anak yang diversinya gagal; serta tindak pidana 
kejahatan lalu lintas. Persyaratan ini memberikan 
ukuran yang lebih limitatif tentang tindak pidana